
 
 

MIASTO I POWIAT WĘDRUJE 
PO KRAINIE FANTAZJI 

 
       W środę 19 maja, w auli Szkoły Podstawowej nr 5 w Kwidzynie, odbył się                               
IV Powiatowy Konkurs Czytelniczo-Plastyczny „W Krainie Fantazji” adresowany                      
do wszystkich uczniów szkół podstawowych, i tych najmłodszych z klas pierwszych i do tych 
najstarszych – z klas VI. Wyodrębnione 3 kategorie wiekowe musiały wykazać się 
znajomością „swoich” konkursowych lektur. I tak klasy I – znajomością ksiąŜki Marii 
Konopnickiej „Na jagody”,   klasy 2-3  przygodami „Karolci” Marii Kruger, a klasy 4-6 –
trzema tomami przygód Pana Kleksa Jan Brzechwy.  
      Konkurs otworzyła i powitała wszystkich  jak zwykle Pani Dyrektor Renata Dzikowska, 
Ŝycząc samych pierwszych miejsc i połamania pióra. 
       KaŜdą szkołę podstawową reprezentowały  po  trzy 2-osobowe zespoły (jeden zespół          
do kaŜdej grupy wiekowej). Uczniowie zmagali się najpierw indywidualnie z trudnymi 
testami czytelniczymi (masa pytań otwartych i zamkniętych) a następnie kaŜdy zespół 
wykazywał  się umiejętnością pracy w zespole w drugiej części konkursu – rysowaniu 
ilustracji do konkursowej lektury.  
       Najmłodsza grupa wiekowa, pierwszaki, spisała się naprawdę wyśmienicie. Wszystkie 
miejsca musiano przyznać ex aequo: I miejsca zajęli – Marta Formela ze Szk. Podst.                   
w Nebrowie Wielkim i Dawid Stasiak ze Szk. Podst. nr 5, II miejsca naleŜą do Dagmary 
Jakubiak ze Szk. Podst. nr 2 w Prabutach i do Natalii Nowak ze Szk. Podst. nr 2                           
w Kwidzynie, III miejsce zajęli Miłosz Berent ze Szk. Podst. nr 2 w Kwidzynie i Kinga 
Kamińska ze Szk. Podst. nr 2 w Prabutach. WyróŜnienia otrzymali: Natalia Dolata –                   
SP Korzeniewo i Kacper Czarnecki – SP 5. 
       W kategorii dla klas 2-3, w której naleŜało wykazać się znajomością przygód ich 
rówieśniczki Karolci, wyłoniono takŜe wszystkie miejsca i  wyróŜnienia ex aequo, chociaŜ 
róŜnice w punktacji były naprawdę niewielkie. I tak:  I miejsce zdobyła  Sandra Terpiłowska 
– SP 5 i Aleksandra Staszewska – SP 2; II miejsce – Agata Bałdyga – SP 6 i Kinga Łompieś – 
SP 5; III miejsce – Paweł Ruczko – SP 6 i Kamil Łukasiak – SP 2 Prabuty; wyróŜnienia 
otrzymali – Jan Kapica – SP 2 Prabuty, Tamara Jurkiewicz –SP 2 Kwidzyn i Celina Dziedzic 
– SP Korzeniewo. 
       Najstarsi uczestnicy konkursu, którzy mieli do rozwiązania barrrdzo trrrudny test (aŜ 100 
pytań i zadań!) takŜe wykazali się doskonałą wiedzą przygód Pana Kleksa. Najlepsi  okazali 
się tu Magda Szelą ze Szk. Podst. w Otłowcu i Weronika BełŜycka ze Szk. Podst.                       
w Morawach, II  miejsce zajęły Magdalena Dzwonkowska – SP Morawy i Wiktoria 
Kozłowska – SP 6, III miejsce – Wiktoria Paciorek – SP 4 i Weronika Michałowska – SP 2 
Prabuty  a wyróŜnienie  otrzymała Patrycja Pisarek – SP Cygany. Podobnie jak w młodszej 
kategorii, róŜnice punktowe pomiędzy miejscami były minimalne. 
       Rywalizacja była naprawdę ostra  a nieco oddechu moŜna było złapać na części 
plastycznej konkursu, choć i tu trzeba było trochę popracować i wykazać się umiejętnością 
pracy w zespole.  
     Komisja po dokładnym obejrzeniu i dyskusji stwierdziła, Ŝe wszystkie prace,                         
we wszystkich grupach wiekowych  zasługują na pochwałę i nagrody więc kaŜde dziecko               
za swoją pracę plastyczną otrzymało dyplom i „zaczarowany” kolorowy ołówek.  
       Jak co roku tak i teraz nikt nie wyszedł z konkursu bez nagrody (choćby pocieszenia)                
i dyplomu konkursowego. 
       Organizatorzy konkursu – biblioteka Szkoły Podstawowej nr 5 i Biblioteka Pedagogiczna 
w Kwidzynie – dziękują wszystkim za udział i zapraszają za rok gdy na V juŜ konkursie               
„W Krainie Fantazji” królować będą: dla  klas I-szych  - „120 przygód Koziołka Matołka” 
Kornela makuszyńskiego,  do klas II-III  zawita „Kubuś Puchatek” Alana A. Milne’a,                   
a najstarsi będą musieli zapoznać się z  zapomnianą juŜ powieścią Jerzego Broszkiewicza – 
„Wielka, większa i największa”. 
       Zapraszamy.                                                                                                  
 

Joanna Wysocka                


